
11

10 - 2014



--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

- 2 -

I v Javorníku se první adventní neděli slavnostně rozsvítil vánoční strom. Před několika 
dny se z jedné z javornických ulic přemístil na známé místo před radnicí, a i letos by se 
mnozí vsadili, že tu roste odjakživa. Již po poledni byl na náměstí čilý ruch a vánoční stán-
kový prodej mohl začít. Město spolu s vánoční atmosférou prostoupila i vůně svařeného 
vína, tradičních zabijačkových specialit a vánočních dobrot od občanského sdružení BAJA. 
Prostor opět dostaly i děti z javornických mateřských 
škol, poté je na pódiu vystřídalo Divadélko malé Bo    
s čertovskou pohádkou, která předznamenala pří-
chod Mikulášské družiny. Ano, čtete dobře, Javorník 
byl snad první město na světě, kde se tento svatý 
letos zjevil. Mnohé děti tato skutečnost zaskočila 
natolik, že v mžiku zapomněly na všechny ovlá-
dané říkanky, ale Mikuláš je svatý na svém místě  
a odměnil spravedlivě všechny hodné a pokorné 
bez rozdílu. Úderem šesté hodiny večerní vynesla 
andělská skupinka svaté světélko z místního koste-
la, které bedlivě uložila u paty stromu, jenž se tímto  
aktem poprvé rozzářil. Rádi bychom touto cestou 
poděkovali všem, kteří se na hladkém průběhu ce-
lého dne podíleli. Jmenovitě dětem ze ZŠ Javorník, 
které vyrobily krásné ozdoby na vánoční strom,  
dětem z javornických mateřských škol za krásné  
vystoupení, SDH Javorník, kteří celý večer dbali  
o požární bezpečnost akce, OS Baja za finanční dar 
na sladkosti pro děti, dětem z dramatického kroužku 
při ZŠ Javorník pod vedením Mgr. Michaely Vašíč-
kové za andělský průvod, Ing. Tomáši Nemeškalovi 
a HO Rychleby za mikulášskou družinu! Tak tedy, 
nejen javornickým, zářivý advent!
          IK

O javornický vánoční strom se postarali andělé s Mikulášem

22

Vážení spoluobčané,
dovolte mi na závěr mého čtyřletého mandátu poděkovat všem, kteří přispěli svou prací ke 
zdárnému chodu města a jeho rozvoji  - děkuji aktivním a zodpovědným zastupitelům, 
všem zaměstnancům MěÚ pod vedením tajemníka Petra Klapucha za nelehkou práci při 
zúřadování všech písemností a podkladů nutných k provozu úřadu a zejména k dotacím, 
všem zaměstnancům příspěvkových organizací města za pořádání společenských, 
kulturních i sportovních akcí, dále všem organizacím a jednotlivcům působících na území 
města za obohacení našeho života díky vlastním činnostem a také všem ochotným lidem.   
Novému zastupitelstvu přeji nejen úspěch při získávání dotací, ale širokou občanskou 
podporu při řešení nových problémů, které je jistě čekají.
A nemohu nevzpomenout  - na konci prázdnin došlo k zásadní změně v ZŠ – ředitel Mgr. 
Zdeněk Hořava ukončil pracovní poměr na naší škole. Děkuji mu proto za jeho 29letou 
pedagogickou a manažerskou činnost, za trpělivost a lidskost.   

Starostka města Mgr. Irena Karešová  

Zastupitelstvo Města Javorníku se připojilo k petici Svazu měst a obcí ČR ve věci řešení 
problematiky veřejného pořádku a sociálních záležitostí. Podpisové archy najdete do 9. 10. 
na podatelně MÚ, v informačním centru a městské knihovně. 

Jste srdečně zváni na slavnostní otevření dětského hřiště (bývalá farská zahrada), 
které se koná ve čtvrtek 2. 10. v 15:00 hod.

Mgr. Irena Karešová, starostka města

Informace z jednání Rady města:
Rada města na svých zasedáních ve dnech 25. 7. a 18. 8. 2014 mimo jiné projednala:
- výměnu zadních oken a zadních vchodových dveří za plastová v bytovém domě ul.  

Janošíkova 520 v Javorníku
- výměnu střešních oken v bytovém domě ul. Fučíkova 257 a 258 v Javorníku
- zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dokončení akce  

„Multifunkční hřiště v Javorníku"
- přípravu projektu na nové období 2014 - 2020 v Operačním programu příhraniční  

spolupráce Česká republika - Polská republika po roce 2013 na dotaci na investiční 
opatření směřující ke zvýšení schopnosti záchranných a bezpečnostních složek efektivně          
zasahovat přes hranici
- přípravu projektu v rámci doporučené metodiky MŽP ČR na „Přírodní zahrada v mateřské  

škole na ul. Míru".
- zřízení cyklostezky od areálu Červenka do Bílého Potoka
- veřejnou zakázku „Projekt obnovy vozového parku pro svoz komunálního odpadu a se-

parovaného odpadu a rozšíření kapacity sběrných míst"
- žádost občanů Travné o opravu komunikace na pozemku parc. č. 1363/1 v k. ú. Travná 

u Javorníka od hřbitova po poslední nemovitost č. p. 23
- výsledek veřejné zakázky na opravu plynové kotelny domu č. p. 520, ul.Janošíkova, 

Javorník                                                                                             Rada Města Javorník   

MĚSTSKÝ ÚŘAD JAVORNÍK



- 3 -33

Zastupitelstvo města Javorník – účast zastupitelů 29. 11. 2010 – 25 .8. 2014

O přízeň voličů se uchází třináct kandidátek
Třináct kandidátek se bude ucházet o přízeň javornických voličů 
v letošních komunálních volbách. Volby připadají na 
pátek 10. a sobotu 11. října. 
Představujeme vám kandidující volební strany v pořadí, v jakém 
byly vylosovány.

Vylosované
číslo Typ volební strany Název volební strany

1 PS
SNK Evropští demokraté

SNK Evropští demokraté

2 Sdružení nezávislých 
kandidátů

Občanské sdružení BAJA –
ženy Javorníku

3 Sdružení nezávislých 
kandidátů

Pro občany Javornicka

4 PH
ANO 2011

ANO 2011

5 PH
NESTRANÍCI

NESTRANÍCI

6 Sdružení nezávislých 
kandidátů

OBČANÉ PRO MĚSTO

Jméno, příjmení Přítomen/        
přítomna

Nepřítomen/
nepřítomna 

1. Ing. Petr  D v o ř á k            18           1
2. Ing. Miroslav  G a v l a s 19                           0
3. Bc. Zbyněk  H a n z l            16                                3
4. Ing. Martin  H o f f m a n n            18             1
5. Jiří  J u r a       15                     4
6. Mgr. Irena  K a r e š o  v á            19             0
7. Mgr. Ivana  K o n e č n á            10             9
8. Ing. Petr  M i m r a            15             4
9. Břetislav  M o j ž í š              9             10

10. Ing. Petr  M r á z e k            16             3
11. Mgr. Petr  P o l á š e k            19             0
12. Ing. Hana  P o l á š k o v á            19              0
13. Milan  R y c h l ý            18             1
14. Milan T o n h a u s e r            18             1
15. Ing. Valentin  T v a r ů ž k a            17             2

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014



44

7 PS
Česká strana sociálně 
demokratická

Česká strana sociálně 
demokratická

8 Sdružení nezávislých 
kandidátů

Rybáři Javorník

9 PS
Komunistická strana Čech 
a Moravy

Komunistická strana Čech     
a Moravy

10 PS
Občanská demokratická 
strana

Občanská demokratická 
strana

11 Sdružení politické strany
a nezávislých kandidátů

Patrioti PRO Javorník

12 PS
VOLBA PRO MĚSTO

VOLBA PRO MĚSTO

13 PS
KŘESŤANSKÁ                  
A DEMOKRATICKÁ UNIE 
– ČESKOSLOVENSKÁ
STRANA LIDOVÁ

KŘESŤANSKÁ                       
A DEMOKRATICKÁ UNIE –
ČESKOSLOVENSKÁ 
STRANA LIDOVÁ

Lídrem strany SNK Evropští demokraté s číslem jedna na hlasovacím lístku je podnikatel 
Jiří Jura. V čele Občanského sdružení BAJA – ženy Javorníku stojí ředitelka MěKS Ing. 
Hana Polášková. Sdružení nezávislých kandidátů Pro občany Javornicka si jako svého 
lídra zvolilo podnikatele Antonína Zourka. První místo na kandidátní listině politického hnutí 
ANO 2011 patří úřednici  Bc. Sieglindě Mimrové. Lídrem Nestraníků je současný 
místostarosta Ing. Petr Dvořák. Číslo šest je číslem sdružení nezávislých kandidátů 
Občané pro město, v jehož čele stojí starostka obce Mgr. Irena Karešová. Ing. Petr Mimra  
stojí opět v čele ČSSD a vylosovaným číslem je sedmička. Jako jednička na kandidátce 
sdružení nezávislých kandidátů Rybáři Javorník stojí Jaroslav Stibor, vedoucí VaK  
Javorník s číslem osm.   Komunistická strana Čech a Moravy s pořadovým číslem devět do 
svého čela, stejně jako v předchozích letech, dosadila Ing. Valentina Tvarůžku.  Na 
kandidátní listině Občanské demokratické strany najdeme pod číslem jedna ředitele letiště 
a bývalého místostarostu Mgr. Petra Poláška. Lídrem za Patrioty PRO Javorník je 
obchodní manažer Lukáš Daniel. Politická strana Volba pro město do svého čela dosadila 
poštovního doručovatele Pavla Hecska. Pořadové číslo třináct si vylosovala politická strana
KDU – ČSL, jejímž lídrem se stal správce depozitu VMJ Milan Rychlý.
Celkem figuruje na kandidátkách 195 jmen – po patnácti kandidátech v každé straně. 

Volby do zastupitelstev obcí se konají ve dvou dnech, v pátek dne 10. října 2014 od 
14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu dne 11. října 2014 od 8.00 do 14.00 hodin.

Volič
Voličem je občan obce za předpokladu, že jde o státního 
občana České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl 
věku nejméně 18 let a je v den voleb v této obci přihlášen 
k trvalému pobytu.
Voličem je také státní občan jiného státu, který nejpozději druhý 
den voleb dosáhl věku nejméně 18 let, je v den voleb v této obci 

přihlášen k trvalému pobytu, a jemuž právo volit přiznává mezinárodní smlouva, kterou je 

- 4 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014



- 5 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

55

Česká republika vázána a která byla vyhlášena ve Sbírce mezinárodních smluv. 
V současné době je takovou mezinárodní smlouvou Smlouva o přistoupení České 
republiky k Evropské unii. Občané členských států Evropské unie, kteří splňují podmínky 
pro přiznání volebního práva, mají právo, pokud požádali o zápis do dodatku stálého 
seznamu voličů, hlasovat ve volbách do zastupitelstva obce.

Volební místnost  
Místem konání voleb do Zastupitelstva města Javorník:
volební okrsek č. 1
je volební místnost vstupní hala před matrikou MěÚ Javorník, nám. Svobody 134, 
Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v místních částech Travná, 
Zálesí, Račí Údolí a ulic – Partyzánská, Bezručova, Míru, nám. Svobody, Družstevní, Svat. 
Čecha, Pod Zámkem, Školní, 9. května, Puškinova, Lidická, Jánský vrch, Dittersova, 
Polská
volební okrsek č. 2
je volební místnost Školní jídelna při ZŠ v Javorníku, Fučíkova 259, Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu ulic – Nádražní, Fučíkova, 
Janošíkova, 17. listopadu, Smetanova, Havlíčkova, Dukelská, Bernartická, Pionýrská
volební okrsek č. 3
je volební místnost restaurace „U Šprňů“, Bílý Potok 18, Javorník
pro voliče podle místa, kde jsou přihlášeni k trvalému pobytu v místních částech – Bílý 
Potok, Horní Hoštice

Ve volební místnosti bude na viditelném místě vyvěšen hlasovací lístek označený nápisem 
“vzor”, prohlášení kandidáta o vzdání se kandidatury nebo zmocněnce o odvolání 
kandidáta, pokud byla doručena do 48 hodin před zahájením voleb; při zjišťování výsledků 
voleb se k hlasům odevzdaným pro takového kandidáta nepřihlíží; dále případná informace 
o tiskových chybách na hlasovacím lístku s uvedením správného údaje. Volební místnost 
musí být pro každý volební okrsek vybavena zákonem č. 491/2001 Sb., o volbách 
do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
který musí být voličům na jejich žádost zapůjčen k nahlédnutí.

Hlasování
Prokázání totožnosti a státního občanství
Volič po příchodu do volební místnosti prokáže okrskové volební komisi svou totožnost 
a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo platným ces-
tovním pasem České republiky. Jde-li o cizince, prokáže po příchodu do volební místnosti 
okrskové volební komisi státní občanství státu, jehož občané jsou oprávněni volit na území 
České republiky, dále se prokáže průkazem o povolení k pobytu vydaným podle zákona 
č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Je nezbytné, aby volič měl u sebe potřebné doklady; neprokáže-li volič svou 
totožnost a státní občanství České republiky, popřípadě státní občanství státu, jehož 
občan je oprávněn hlasovat na území České republiky, nebude mu hlasování 
umožněno.
Po záznamu ve výpisu ze stálého seznamu voličů (nebo z dodatku ze stálého seznamu 
voličů) obdrží volič od okrskové volební komise prázdnou úřední obálku opatřenou 
příslušným razítkem. 



- 6 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

66

Hlasovací lístek
Hlasovací lístek pro volby do zastupitelstva obce může být vytištěn oboustranně.
V záhlaví každého hlasovacího lístku je uveden název obce a počet členů zastupitelstva 
obce, který má být zvolen. Kandidáti každé volební strany jsou uvedeni na společném 
hlasovacím lístku v pořadí určeném volební stranou, a to v samostatných zarámovaných 
sloupcích umístěných vedle sebe; není-li to pro počet volebních stran možné, pokračují 
sloupce v následující řadě, případně na druhé straně hlasovacího lístku. Volební stranou 
může být politická strana, politické hnutí, jejich koalice, nebo sdružení politických stran 
nebo politických hnutí a nezávislých kandidátů, individuálně kandidující nezávislý kandidát 
nebo sdružení nezávislých kandidátů. Údaj o členství jednotlivých kandidátů v politických 
stranách nebo politických hnutích je na hlasovacím lístku uveden zkratkou; pro informaci 
voličů budou na zadní straně informace doručované voličům společně s hlasovacími lístky 
uvedeny tyto zkratky s úplnými názvy.
Hlasovací lístek je na konci textu opatřen otiskem razítka obecního úřadu, který plní 
pro danou obec funkci registračního úřadu.
Hlasovací lístky jsou starostou obce distribuovány voličům nejpozději 3 dny přede dnem 
voleb (7. října 2014). V případě, že dojde k poškození nebo ztrátě hlasovacího lístku, může 
volič ve volební místnosti požádat okrskovou volební komisi o jiný hlasovací lístek.

Úprava hlasovacího lístku
Po obdržení úřední obálky, případně hlasovacího lístku, vstoupí volič do prostoru určeného 
k úpravě hlasovacích lístků. Pokud se volič neodebere do tohoto prostoru, nebude mu 
hlasování umožněno.
V prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků volič může hlasovací lístek upravit 
jedním z uvedených způsobů:

• Označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany 
pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas kandidátům této volební strany 
v pořadí dle hlasovacího lístku v počtu, kolik činí počet členů zastupitelstva obce, 
který má být v obci volen. Pokud by byla označena tímto způsobem více než 
jedna volební strana, byl by takový hlas neplatný.

• Označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem toho kandidáta, pro kterého 
hlasuje, a to z kterékoli volební strany, nejvýše však tolik kandidátů, kolik členů 
zastupitelstva obce má být zvoleno. Počet členů zastupitelstva, který má být 
v obci zvolen, je uveden v záhlaví hlasovacího lístku.
Pokud by bylo označeno tímto způsobem více kandidátů, než je stanovený počet, 
byl by takový hlas neplatný.

• Kromě toho lze oba způsoby, popsané v předchozích bodech, kombinovat, a to 
tak, že lze označit křížkem jednu volební stranu a dále v rámečku před jménem 
kandidáta další kandidáty, pro které hlasuje, a to v libovolných samostatných 
sloupcích, ve kterých jsou uvedeny ostatní volební strany. V tomto případě je dán 
hlas jednotlivě označeným kandidátům. Z označené volební strany je dán hlas 
podle pořadí na hlasovacím lístku pouze tolika kandidátům, kolik zbývá do počtu 
volených členů zastupitelstva obce. Pokud má být voleno např. (pro Javorník) 
15 členů zastupitelstva a je označena volební strana s 15 kandidáty a kromě toho      
5 kandidátů individuálně ze sloupců dalších volebních stran, je dáno označené 
volební straně 10 hlasů, a to pro kandidáty na prvních deseti místech. Pokud by 
byla tímto způsobem označena více než jedna volební strana nebo více 
kandidátů, než je stanovený počet, byl by takový hlas neplatný.



- 7 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

77

Po úpravě vloží volič hlasovací lístek do úřední obálky.
Pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného 
kandidáta, hlasovací lístek nevloží do úřední obálky, hlasovací lístek přetrhne nebo 
vloží do úřední obálky několik hlasovacích lístků do téhož zastupitelstva, je jeho hlas 
neplatný.
Způsob hlasování
Po opuštění prostoru určeného pro úpravu hlasovacího lístku hlasuje volič tak, že úřední 
obálku vloží před okrskovou volební komisí do volební schránky.
Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže sám 
upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen 
okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední 
obálky, popřípadě i úřední obálku vložit do volební schránky
.
Hlasování do přenosné volební schránky 
Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech 
voleb okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost, avšak 
pouze v územním obvodu stálého volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 
komise zřízena. V takovém případě vyšle okrsková volební komise k voliči 2 své členy 
s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a hlasovacími lístky. Při hlasování 
postupují členové okrskové volební komise tak, aby byla zachována tajnost hlasování.

Hlasování voličů zapsaných ve zvláštních seznamech voličů vedených 
zastupitelským nebo konzulárním úřadem České republiky
(dále jen „zastupitelský úřad”) není při volbách do zastupitelstev obcí možné. Zvláštní 
seznamy voličů vedou zastupitelské úřady na základě bydliště voliče v zahraničí, který 
z tohoto titulu o zápis požádal, a mají proto povahu stálého seznamu voličů, Vzhledem 
k tomu, že volič může v daných volbách hlasovat pouze jednou, může být veden pouze 
v jednom stálém seznamu voličů. V důsledku svého zápisu do zvláštního seznamu voličů 
vedeného zastupitelským úřadem byl volič vyškrtnut ze stálého seznamu voličů vedeného 
obecním úřadem. K tomu, aby byl volič opětovně zapsán ve stálém seznamu voličů 
vedeném obecním úřadem v místě jeho trvalého pobytu na území České republiky, musí 
požádat o vyškrtnutí ze zvláštního seznamu voličů příslušný zastupitelský úřad a o tomto 
vyškrtnutí předložit obecnímu úřadu potvrzení, popř. toto potvrzení předložit v den voleb 
okrskové volební komisi.

Hlasování ve volbách do zastupitelstev obcí na voličský průkaz, hlasování předem 
do úschovy, korespondenční hlasování
Platná právní úprava v případě voleb do zastupitelstev obcí neupravuje institut voličských 
průkazů a dosud ani možnost hlasování předem do úschovy nebo korespondenčního 
hlasování.

Marcela Minksová, matrikářka



- 8 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

88



- 9 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

99

SDRUŽENÍ KARLA DITTERSE Z DITTERSDORFU
MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO JAVORNÍK

XXII. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdrofu
20. 9. 2014 – 2. 11. 2014

Sobota 4. 10. v 19:00
Kulturní dům Javorník

RUSKÉ ROMANCE - pěvecký recitál 
TARASSHTONDA (bas) Ukrajina
AsyaTitovyč (klavír) Ukrajina 
Vstupné: 100,- (děti, školní mládež          
a senioři: 50,-)

Neděle 5. 10. v 17:00
Kulturní dům Javorník

Z CHICAGA DO JAVORNÍKU
Koncert skupiny PAKOSTRA Radka 
Pastrňáka a americké zpěvačky YOYCE 
HURLEY (Chicago, USA)
Vstupné: 150,- (děti, školní mládež         
a senioři: 75,-)
Na tento koncert je nutné koupit si 
místenku!

Středa 8. 10.v 18:00 
kostel Nanebevzetí Panny Marie 

Bílá Voda
ZPÍVEJME, VĚRNÍ, SPOLEČNĚ

Zpěvy české a německé reformace
SCHOLA GREGORIANA PRAGENSIS
Uměleckývedoucí - David Eben
Hasan El-Dunia, OndřejMaňour, Stanislav 
Předota, Michal Medek, Marek Šulc, 
TomášLajtkep, Ondřej Holub
Vstupné: 100,- (děti, školní mládež          
a senioři: 50,-)

Sobota 11. 10. v 18:00
kostel Nejsvětější Trojice Javorník

„LEGENDÁRNÍ KVARTETO“
(Haydn – Vaňhal – Mozart – Dittersdorf)

HARMONIE BRNĚNSKÝCH 
FILHARMONIKŮ
Anikó Kovaříková Hegedüssová, Zdeněk 
Nádeníček - hoboje
Emil Drápela, Stanislav Pavlíček –
klarinety
Milan Mrazík, David Ryšánek - lesní rohy
Vstupné: 100,- (děti, školní mládež          
a senioři: 50,-)

Neděle 19. 10. v 18:00
kostel sv. Petra a Pavla Bernartice
BAROKNÍ KANTÁTY A SONÁTY

ENSEMBLE SERPENS CANTAT
Martina Komínková - barokní zobcové 
flétny
Martin Flašar - barokní housle
Alice Ondrejková - soprán
Jan Ondrejka - tenor
Marek Kubát - theorba, barokní kytara
Kateřina Stávková - viola da gamba
Kamila Dubská - cembalo, varhany
Vstupné: 100,- (děti, školní mládež          
a senioři: 50,-)

Úterý 28. 10. v 19:00
budova bývalého soudu Javorník 

č. p. 7 (náměstí)
„LES GOÛTS-RÉUNIS”- taneční koncert
Andrea Miltnerová - tanec
Hana Fleková - viola da gamba
Julie Braná - flétna
Monika Knoblochová – cembalo 
Vstupné: 100,- (děti, školní mládež 
a senioři: 50,-)

Neděle 2. 11. v 18:00 
Kulturní dům Javorník

W. A. MOZART
BASTIEN A BASTIENKA

Jednoaktový singspiel, komická opera
Přebásnil: Jaromír NOHAVICA
Hudební režie: Luděk Golat
Colas: JAROMÍR NOHAVICA - bas
Bastienka: Markéta Israel Večeřová –
soprán                                                                                  
Bastien: Martin Ptáček – tenor                                                                 
ANTIQUARIUS  KVARTET PRAGA –
umělecký vedoucí Václav Návrat    
Vstupné: 150,- (děti, školní mládež         
a senioři: 75,-)
Na tento koncert je nutné koupit si 
místenku!                                      



- 10 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

101

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
JAVORNÍK

Více o připravovaných akcích najdete na www.kulturnidumjavornik.cz a na plakátech
Předprodej vstupenek: Městské kulturní středisko Javorník, telefon: 584 440 688, 
email: info@mksjavornik.cz

Změna programu vyhrazena.

Tento XXII. ročník Mezinárodního hudebního festivalu Karla Ditterse z Dittersdorfu se 
koná za významné finanční podpory Olomouckého kraje a pod záštitou hejtmana 
Olomouckého kraje, dále za podpory Sdružení měst a obcí Jesenicka, Města 
Javorník a za podpory sponzorů: Lesy ČR, Omya CZ s.r.o., Ondřejovická strojírna a.s., 
Eurovia CS a.s., CAMPA-NET a.s., Národní památková správa v Kroměříži a řada dalších 
místních sponzorů.

Všechno jednou končí…

Žákům i učitelům skončily 
prázdniny, všem skončila doba 
dovolených, pomalu končí léto 
a já jsem skončil s dlou-
holetým působením na 
javornické škole. Po mnoha 
letech mého „učitelování“ 
a po 10 letech ve funkci 
ředitele jsem se rozhodl pro 
změnu a od 1. 9. jsem 
nastoupil jako ředitel Základní 
školy a Mateřské školy 
Hrabišín. Javornické škole 
přeji jen to nejlepší, léta 
dalšího rozvoje a úspěchů, 
mým bývalým kolegům hodně 
elánu a sil do další práce, 
žákům a rodičům co nejvíce 
spokojenosti se školou a všem 
pak hodně štěstí a zdraví.

Mgr. Zdeněk Hořava 



- 11 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

111

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RUDOLFA ZUBERA JAVORNÍK

Výstava
VLAKY A VLÁČKY VE FOTOGRAFII

Autor fotografií Zdeněk Morávek
Součástí výstavy je expozice železničních modelů Jaroslava Tkadlece.

10.9. – 30.10.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

TÝDEN KNIHOVEN 6.10. – 10.10.
Pondělí 6. 10. v 18:00
HOUBOVÉ MÁMENÍ - přednáška o houbách s ochutnávkou houbových specialit
nový sál kulturního domu                                                                                 vstupné dobrovolné            

------------------------------------------------
Úterý 7. 10. v 18:00
beseda se spisovatelkou PETROU BRAUNOVOU
nový sál kulturního domu                                                                                             vstupné: 50,-

------------------------------------------------
Středa 8. 10. od13:00 – 16:00
KORÁLKOVÁNÍ S LUCKOU – ozdobte sebe nebo si vytvořte korálkový doplněk
Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník                                                         20,- za materiál   

------------------------------------------------
Čtvrtek 9. 10. v 16:30
KULTURNÍ ODPOLEDNE ŽÁKŮ 4. TŘÍD
Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník                                                    vstupné dobrovolné

------------------------------------------------
Pátek 10. 10. od 14:00 – 17:00
MODELAŘENÍ S JARDOU – ukázky modelářské práce, donést si můžete ke slepení svůj model
Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

V podvečer 10. září se v Městské knihovně Rudolfa Zubera konala vernisáž netradiční 
výstavy – Vlaky a vláčky na fotografii. Bylo velmi milé, že byl přítomný i autor fotografií pan 
Zdeněk Morávek a velkým zpestřením celé výstavy byla i expozice železničních modelů 
pana Jaroslava Tkadlece, která okouzlila především přítomné děti, zvláště pak chlapce. 

I když vlaky u nás mívají tradičně zpoždění, náš „BIBLIOVLAK“ s výpravčí paní Věrou 
Hradilovou a průvodčí Irenou Kaninskou odjížděl na čas a po zakoupení jízdenky jsme se 
posadili a jízda mohla začít. A začala pěkně svižně. Po představení autorů a úvodním 
slově, jsme my, cestující, obdrželi soutěžní kvíz. Podle krátkých ukázek, v nichž se objevil 
vlak či železnice, jsme měli hádat názvy různých filmů a pohádek. Pravda, někdy se to bez 
malého opisování a porady neobešlo, ale naše výpravčí nad tím shovívavě přimhouřila oko. 
Velké snažení nezůstalo jen tak a byli vylosováni dva výherci. V kategorii dospělých to byl 
pan Veselý, který si mohl vybrat autorovu fotografii i s podpisem. V dětské kategorii se stal 
výhercem Vojta Dzubák a ten obdržel model železničního vagónu. 

Poté jsme si již mohli začít prohlížet vystavené fotografie a modely za ochotného 
komentáře obou autorů. Myslím, že my dospělí i děti jsme si přišli na své. Jenže každý vlak 
jednou dojede do cíle a i náš „BIBLIOVLAK“ přijel do konečné stanice a po příjemné jízdě 
jsme museli vystoupit a rozloučit se. Vy ostatní máte možnost výstavu zhlédnout až do 31. 
10. 2014.                                                                                                                            PM

Děkuji všem, kteří se na výstavě a vernisáži podíleli: Z. Kaninský, S. Hampl, M. Rychlý, 
P. Smejkal a Muzeum Slezského Semmeringu v Horní Lipové.                                       VH



- 12 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

121

HISTORIE

Vlastivědné muzeum Jesenicka vás zve na malou vycházku za krásami a dávnou historií 
jednoho tajuplného místa v Rychlebských horách - TAJEMSTVÍ RAČÍHO ÚDOLÍ - PUSTÝ 
ZÁMEK - v sobotu 4. 10. v 8:30. Sraz účastníků na autobusovém nádraží.
Trasa: Čertova kazatelna, Tančírna, Jarní vodopád, U Spícího nosorožce, Pustý zámek. 
Délka cca 10km. Exkurzi povede Milan Rychlý, pracovník VMJ. 
Cena exkurze: 30,- Kč. 

… mezi 21. říjnem a 20. květnem 1882 šestý interkalár ……….pokračování
OBDOBÍ ZA BISKUPA ROBERTA III. HERZOGA (1882-1886), SEDMÝ INTERKALÁR
(1886-1887)
Robert III. Herzog usedl za biskupský stolec 30. března 1882, zemřel 26. prosince 1886.
V roce 1882 bylo rozhodnuto o postavení nového skleníku. Plány a rozpočet zpracoval 
Adolf Schmack, majitel opavské stavební firmy Bau-Schlosserei, již v květnu 1882. Nový 
rozpočet byl předložen počátkem roku 1883 javornickým stavitelem Schwarzem, který 
ušetřil na nákladech použitím starého materiálu. Na podzim byla stavba hotova (ZAO, KŘ 
JV, i. č. 1086, kart. 1379). 27. října 1883 žádalo komorní ředitelství důchodní úřad               
o uvolnění 6000 zlatých na zaplacení stavby (ZAO, KŘ JV, i. č. 1040, kart. 459).
V dubnu 1883 bylo rozmístěno po parku větší množství nových laviček a v květnu byly 
v Prusku za 48 marek nakoupeny do parku různé okrasné keře a stromky. Od 27. května 
do 18. června byly opravovány parkové cesty. Povrch byl vysypán pískem (ZAO, KŘ JV,
i. č. 1086, kart. 1379). Na podzim téhož roku byl zpracován rozpočet na zřízení vodovodu
do okrasné zahrady a skleníku (ZAO, KŘ JV, i. č. 1088, kart. 1379).
Na jaře 1884 nakoupil zahradník rostliny, květinová a travní semena na obnovu trávníků 
(ZAO, KŘ JV, i.č. 1088, kart. 1379).
V roce 1885 je poprvé uveden zahradník Karl Buchmann. Na jaře nakoupil za 230 zlatých 
blíže neuvedené množství ušlechtilých ovocných stromů a okrasných rostlin (ZAO, KŘ JV, 
i. č. 1086, kart. 1379).
Po smrti biskupa Roberta III. Herzoga (26. 12. 1886) existoval od 27. prosince 1886 do 
19. října 1887 sedmý interkalár (Turek 1968, s. 10).
JÁNSKÝ VRCH ZA KARDINÁLA GEORGA KOPPA (1887-1914), OSMÝ INTERKALÁR 
(1914)
Georg Kopp se narodil 25. června 1837, vratislavským biskupem se stal 9. srpna 1887. 
Zemřel 4. března 1914 v Opavě. Dobrý vztah k zdejšímu kraji osvědčil založením kněž-
ského semináře ve Vidnavě.
Dozorcem v parku byl v roce 1887 Franz Böse (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379).
V březnu 1889 požádal zahradník, aby mohl nakoupit travní semeno na dosetí trávníků 
v „okrasné zahradě“ a parku. Semeno se nakupovalo u Bergera, obchodníka se semeny 
v Otmuchově. Na nákup bylo uvolněno 50 marek (tj. 25zl.). Provedena byla toho roku 
oprava zábradlí z březového dřeva v parku (ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379). Na 
zámeckém nádvoří byla mezi domem č. 3 a příjezdovou bránou položena kamenná dlažba 
(ZAO, KŘ JV, i. č. 2298, kart. 2180).
Během roku 1890 byly z parku odstraněny a prodány suché a větrem poškozené břízy 
(ZAO, KŘ JV, i. č. 1086, kart. 1379).

……….pokračování příště…….
MR

Převzato: Dlouhý, B. - Polách, D. 1999: Stavebně – historický průzkum zámeckého parku 
na Jánském vrchu v Javorníku.



131

SOUDNÍ BUDOVA č.p. 7 OPĚT ŽIJE!

Po několika letech, možná i desetiletích, se otevřel široké veřejnosti dům č. p. 7.  Jedná se 
o bývalou empírovou budovu zemského soudu se starším jádrem a pozdějšími úpravami, 
která byla postavena na biskupských pozemcích pod zámkem Jánský Vrch brzy po ničivém 
požáru města v roce 1825. Nová soudní budova se sousední sýpkou zřejmě rozšířily starší 
zástavbu směrem do náměstí a částečně tak pohledově zasunuly kostel Nejsvětější Trojice 
z náměstí do Puškinovy ulice.

Dříve narození si jistě pamatují, že budovu kdysi 
nedobrovolně obývaly řádové sestry, v ní vyšívaly 
ornáty, které  jsou dodnes chloubou některých 
institucí. Podle neověřené legendy zde byla 
vyrobena i standarta prezidenta republiky. Po 
sametové revoluci se, bohužel pro tento kraj, 
řádové sestry vrátily do svých restituovaných 
objektů a budova zůstala prázdná.
Po mnoha letech střídání majitelů se budova 
dostala do technického stavu, v jakém ji vidíme 

dnes. Předešlé vedení města budovu zakoupilo a byl vypracovaný projekt, který se 
nerealizoval. Po třech letech příležitostného využívání budovy při různých akcích 
(čarodějnice) došla Rada města k rozhodnutí budovu sanovat, zpřístupnit a otevřít 
veřejnosti. Tento objekt je kulturní památkou, a proto veškeré úpravy, které v ní během 
posledních tří měsíců proběhly, musely být jen udržovací a povrchové.  Teprve po 
dokončení stavebně historického průzkumu bude možné budovu postupně začít 
rekonstruovat.  Pro tuto chvíli byl vypracován postup prací potřebných k odvětrání, otevření 
a zpřístupnění budovy.  Byla zřízena elektrická přípojka, budova vyklizena, postupně 
odvětrána, proběhla sanace vnitřních výmaleb, při níž jsme narazili a částečně i odkryli 
historické malby z 19. století. Došlo k vyspravení a zasklení oken, vyklizení a vyčištění 
přilehlého dvora a k vyspravení střechy.  Byla nalezena pec na chleba, udírna a zasypané 
sklepení, které bude předmětem dalšího průzkumu. 
A co všechno můžete během návštěvy soudní budovy vidět? Bývalou četnickou stanici, 
prádelnu, umývárnu šatlavy – vznikly z původní středověké zástavby, soudní místnost, 
expozici věnovanou řádovým sestrám, historii školy, malou výstavní galerii a historický 
kinosál. V přízemí pak můžete navštívit lapidárium, seznámit se s historií kamnářství na 
Javornicku, uvidět malou expozici zemědělských strojů a vrátit se zpět do středověku.  Kdo 
bude mít čas a chuť může si se svými blízkými zahrát hru „ Od šatlavy klíč“.
Poděkování patří paní Martině Rabenseifnerové, která věnovala do expozice řádovou 
sestru „Boženku“, autor Miroslav Burša-Březina, materiál - lipové dřevo, která byla 
vytvořena v rámci Sympozia umění a tvoření v Račím údolí v roce 2014, a panu Petru 
Schreiberovi, který do expozice věnoval velké kovářské měchy. 
Jsem velice rád, že soudní budova se pomaloučku probouzí k životu  
Přístupna bude od 19. 9. 2014 do 31. 10. 2014, vždy ÚT – NE  od 10:00 – 12:00              
a 13:00-16:00 hodin.
Je součástí historie našeho města, na kterou nechceme a kvůli našim dětem ani 
nemůžeme zapomenout.

Milan Rychlý 

Guerilla pronikla do Javorníku / vlastně na Zálesí/
Nebojte se, nejedná se o žádnou partyzánskou skupinu či válku, i když takový je původní 
význam slova guerilla. Dnes se tenhle název, doplněný o slovo knitting  (knit znamená  

- 13 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014



- 14 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

141

DOMOV PRO SENIORY JAVORNÍK

plést jehlicemi) používá pro takové zvláštní aktivity, které někomu jsou trnem v oku, a jiní je 
přijímají s úsměvem. Jednoduše tedy, o co se jedná? Prostě na různých sochách se objeví 
tajně - většinou přes noc - upletená část oděvu, kterou je socha nějak ozvláštněna. Začalo 
to v Praze a velkých městech.

V Javorníku můžete vidět něco podobného na stavbičce, které někdo říká boží muka 
a někdo kaplička, jež se nachází na rozcestí silnic vedoucí na Travnou a Zálesí. Tam na to 
asi jedna noc nestačila, protože je vyčištěno okolí kapličky, podezdívka byla zbavena 
mechu a kapradí, část kapličky je opletena barevnými čtverci a ve výklenku je socha sedící 
ženy, která má v rukou pletací dráty i s kusem upletené šály.

Přemýšlela jsem nad tím, co vede lidi k takovým akcím, a napadlo mě snad jen to, že 
chodíme kolem spousty hezkých věcí a už je vůbec nevnímáme. Jako by tím chtěli říci, 
dívejte se kolem sebe, všímejte si víc toho, co tu máte, a usmějte se…

Ludmila Procházková 

Sportovní hry v Domově pro seniory Javorník
Že se naši senioři dokáží pod vedením 

zaměstnanců domova bavit a zapojit do různých 
aktivit a soutěžení, vás, čtenáře, pravidelně 
informujeme.

Dne 26. 08. 2014 se za deštivého počasí konaly 
v prostorách našeho zařízení sportovní hry. 
Nejlepší byli odměněni věcnými cenami. Pro 
všechny bylo připraveno pohoštění, společně si 
zazpívali lidové písně.

Vítězové reprezentovali naše zařízení dne 9. 9. 
2014 na II. ročníku Olympiády – sportovních her. 
Vedoucím našeho týmu byla paní Miluška 

Kapečková. 
Od rána jsme všichni sledovali počasí, které nám opět přálo. I když bylo celý den 

zataženo, přes den spadlo jen pár kapek, odpoledne vysvitlo na chvíli sluníčko a bylo teplo. 
Hry se tak mohly konat v naší zahradě. Soutěžního klání se zúčastnilo 7 týmů, z každého 
zařízení byli přihlášeni 3 klienti + doprovod. Přijeli k nám senioři z Penzionu pro seniory 
v Jeseníku, z Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, z Domova pokojného stáří sv. 
Františka, z Domova Zlaté Hory, ze SOUŽITÍ 2005 Mikulovice i ze vzdáleného Domova 
důchodců Prostějov. 

Zápolilo se v sedmi disciplínách zaměřených na pohybové schopnosti, jemnou motoriku 
i procvičování paměti. Soutěžící si pochutnali na bohatém občerstvení, polévka s játrovými 
knedlíčky všechny zahřála, guláš neměl chybu, sladké přišlo k chuti, klobásku si mnozí 
nechali zabalit domů. K poslechu i tanci hrál pan Radek Švábek, fotodokumentaci pořizoval 
pan Jiří Štrajt. Ostatní naši klienti, kteří se nezapojili do samotného soutěžení, pozorovali 
dění kolem sebe, fandili, zpívali a dobře se bavili. 

Nejvíce se dařilo a první místo opět po roce obhájilo družstvo z Penzionu pro seniory 
v Jeseníku, na druhém místě se umístili klienti z Domova důchodců Kobylá a třetí místo si 
odvezlo až po provedeném rozstřelu družstvo z Domova důchodců Prostějov. Bramborová 
medaile tak zůstala družstvu z Domova pokojného stáří sv. Františka.

Vítězové si odvezli dárkové potravinové balíčky, všem zúčastněným byly předány 
diplomy. Akce se vydařila, nejvíce nás potěšila pochvala ze Zlatých Hor.  Rozešli jsme se 
okolo třetí hodiny odpoledne s přáním dalšího brzkého shledání.



151

posezení

KINO OLYMPIA - ŘÍJEN

Děkuji za vzornou reprezentaci Domova pro seniory Javorník paní Heleně Kubinové, 
panu Vladimíru Pšenčíkovi a panu Jozefu Wexlerovi, rovněž všem zaměstnancům, kteří se 
na akci podíleli a vytvořili příjemnou zábavu, panu Mirku Ivanovi a Milanu Kapečkovi za 
zapůjčení deštníků, stolů a lavic.
Poděkování patří také Městu Javorník, které poskytlo finanční příspěvek, bez kterého by 
tyto sportovní hry nebylo možno uskutečnit.

Ing. Jitka Richterová, ředitelka

!!! Sobota 4.10. a 11.10. 2014 se nepromítá !!!

Připravuje: Monika Bukalová

Posezení v Travné
Občanské sdružení šoltýství Travná vyrobilo posezení na 
autobusové točně v Travné pro pohodlí turistů 
navštěvujících naši vesničku. Děkujeme Městu Javorník, 
zvláště Ing. Petru Dvořákovi za poskytnuté dřevo na stoly 
a lavice, které vyrobili členové O.s.š.Travná J. Sedlák,     
Z. Juřík, J. Komínek.
                                         Za O.s.š.Travná jednatel J.K.

Příspěvky můžete posílat na email: javornickyzpravodaj@seznam.cz.
Uzávěrka listopadového čísla bude ve středu 15.10. do 8:00 hod.

Sobota 18.10. 2014 v 18.00 hodin
NĚŽNÉ VLNY                                 (ČR - komedie)                                                 FALCON
VELKÝ SÁL 
Sympatický Vojta je nesmělý a jeho rodina praštěná. Cholerický tatínek, který kdysi 
nepřeplaval kanál La Manche, z něj chce mít závodního plavce a milující maminka, bývalá 
hvězda dětské lední revue, vidí v synovi talentovaného pianistu. Jenže Vojta má docela 
jiné priority – především rusovlasou spolužačku Elu, okouzlující akvabelu, která už v 
listopadu odjede do vysněné Paříže. Jestli Vojta rychle nepodnikne něco opravdu
zásadního, zmizí mu Ela navždy za železnou oponou. Píše se totiž rok 1989…

Vstupné: 50,-    /    přístupno /   96 minut
!! HRAJEME PRO DĚTI !!

Sobota 25.10. 2014 v 17.00 hodin
KHUMBA                                            (animovaný)                                                  H.C.E.
VELKÝ SÁL   
Zebra Khumba byla už od narození terčem posměchů svého stáda, protože se narodila 
napůl pruhovaná a napůl bílá. Navíc, když začalo období sucha, příbuzní Khumbu obvinili, 
že je prokletá a že je příčinou všech nepříjemností. Stádo v čele s jeho otcem ji tedy 
vyhnalo. Odvážná, polopruhovaná zebra se vydává do nebezpečného, ale zároveň 
zábavného dobrodružství, aby našla chybějící proužky a získala zpět respekt své rodiny…

Vstupné: 50,-    /    přístupno/   dabing  /  85 minut

- 15 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

141

DOMOV PRO SENIORY JAVORNÍK

plést jehlicemi) používá pro takové zvláštní aktivity, které někomu jsou trnem v oku, a jiní je 
přijímají s úsměvem. Jednoduše tedy, o co se jedná? Prostě na různých sochách se objeví 
tajně - většinou přes noc - upletená část oděvu, kterou je socha nějak ozvláštněna. Začalo 
to v Praze a velkých městech.

V Javorníku můžete vidět něco podobného na stavbičce, které někdo říká boží muka 
a někdo kaplička, jež se nachází na rozcestí silnic vedoucí na Travnou a Zálesí. Tam na to 
asi jedna noc nestačila, protože je vyčištěno okolí kapličky, podezdívka byla zbavena 
mechu a kapradí, část kapličky je opletena barevnými čtverci a ve výklenku je socha sedící 
ženy, která má v rukou pletací dráty i s kusem upletené šály.

Přemýšlela jsem nad tím, co vede lidi k takovým akcím, a napadlo mě snad jen to, že 
chodíme kolem spousty hezkých věcí a už je vůbec nevnímáme. Jako by tím chtěli říci, 
dívejte se kolem sebe, všímejte si víc toho, co tu máte, a usmějte se…

Ludmila Procházková 

Sportovní hry v Domově pro seniory Javorník
Že se naši senioři dokáží pod vedením 

zaměstnanců domova bavit a zapojit do různých 
aktivit a soutěžení, vás, čtenáře, pravidelně 
informujeme.

Dne 26. 08. 2014 se za deštivého počasí konaly 
v prostorách našeho zařízení sportovní hry. 
Nejlepší byli odměněni věcnými cenami. Pro 
všechny bylo připraveno pohoštění, společně si 
zazpívali lidové písně.

Vítězové reprezentovali naše zařízení dne 9. 9. 
2014 na II. ročníku Olympiády – sportovních her. 
Vedoucím našeho týmu byla paní Miluška 

Kapečková. 
Od rána jsme všichni sledovali počasí, které nám opět přálo. I když bylo celý den 

zataženo, přes den spadlo jen pár kapek, odpoledne vysvitlo na chvíli sluníčko a bylo teplo. 
Hry se tak mohly konat v naší zahradě. Soutěžního klání se zúčastnilo 7 týmů, z každého 
zařízení byli přihlášeni 3 klienti + doprovod. Přijeli k nám senioři z Penzionu pro seniory 
v Jeseníku, z Domova důchodců Kobylá nad Vidnavkou, z Domova pokojného stáří sv. 
Františka, z Domova Zlaté Hory, ze SOUŽITÍ 2005 Mikulovice i ze vzdáleného Domova 
důchodců Prostějov. 

Zápolilo se v sedmi disciplínách zaměřených na pohybové schopnosti, jemnou motoriku 
i procvičování paměti. Soutěžící si pochutnali na bohatém občerstvení, polévka s játrovými 
knedlíčky všechny zahřála, guláš neměl chybu, sladké přišlo k chuti, klobásku si mnozí 
nechali zabalit domů. K poslechu i tanci hrál pan Radek Švábek, fotodokumentaci pořizoval 
pan Jiří Štrajt. Ostatní naši klienti, kteří se nezapojili do samotného soutěžení, pozorovali 
dění kolem sebe, fandili, zpívali a dobře se bavili. 

Nejvíce se dařilo a první místo opět po roce obhájilo družstvo z Penzionu pro seniory 
v Jeseníku, na druhém místě se umístili klienti z Domova důchodců Kobylá a třetí místo si 
odvezlo až po provedeném rozstřelu družstvo z Domova důchodců Prostějov. Bramborová 
medaile tak zůstala družstvu z Domova pokojného stáří sv. Františka.

Vítězové si odvezli dárkové potravinové balíčky, všem zúčastněným byly předány 
diplomy. Akce se vydařila, nejvíce nás potěšila pochvala ze Zlatých Hor.  Rozešli jsme se 
okolo třetí hodiny odpoledne s přáním dalšího brzkého shledání.



- 16 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

161

POZVÁNKY NA AKCE KONANÉ V ŘÍJNU
10. 9. – 31. 10. Vlaky a vláčky ve fotografii – výstava fotografií Zdeňka Morávka

pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

čtvrtek 2.10.
15:00

Slavnostní otevření dětského hřiště (bývalá farní zahrada)
pořádá: MěÚ Javorník a Městská knihovna Rudolfa Zubera

pátek 3.10.
17:00, nový sál

Setkání po letech
pořádá: MěÚ Javorník a Kulturní dům Javorník

sobota 4. 10.
8:30

Tajemství Račího údolí – Pustý zámek – malá historická vycházka 
s výkladem Milana Rychlého
pořádá: Vlastivědné muzeum Jesenicka

sobota 4.10.
18:00, velký sál

Koncert Ruské romance
pořádá:  Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko 
Javorník

neděle 5.10
17:00, velký sál

Koncert Z Chicaga do Javorníku
pořádá: Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko 
Javorník

pondělí 6.10
18:00, nový sál

Houbové mámení - přednáška manželů Pravdových o houbách 
s ochutnávkou houbových specialit
pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera

úterý 7.10.
18:00, nový sál

Beseda se spisovatelkou Petrou Braunovou
pořádá: Knihovna a kulturní dům

středa 8.10
13:00 – 16:00, knihovna

Korálkování s Luckou
pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

středa 8.10.
18:00, Bílá Voda

Koncert Zpívejme, věrní, společně
pořádá: Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko 
Javorník

čtvrtek 9.10.
16:30

Kulturní odpoledne žáků 4. tříd
pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

pátek 10.10.
14:00 – 17:00, knihovna

Modelování s Jardou
pořádá: Městská knihovna Rudolfa Zubera Javorník

sobota 11.10
18:00, kostel Nejsvětější 
Trojice Javorník

Koncert Legendární kvarteto
Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko Javorník

sobota 18. 10.
v 18:00, velký sál

Kino Olympia – komedie ČR Něžné vlny

neděle 19.10.
18:00, kostel sv.Petra a 
Pavla Bernartice

Koncert Barokní kantáty a sonáty
Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko Javorník

sobota 25.10.
18:00, velký sál

Kino Olympia – animovaný film Khumba

sobota 25.10.
9:00 – 15:00

Výlov Velkého rybníka v Černé Vodě

sobota 28.10.
18:00, budova bývalého 
soudu č. p. 7 Javorník

Taneční koncert LES GOÛTS-RÉUNIS
pořádá: Sdružení K.Ditterse z Dittersdorfu a Městské kulturní středisko 
Javorník

pátek 31.10. 
19:30

Společenská zábava
pořádá: Řecká obec



- 17 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

171



181

REKLAMA

- 18 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014 --------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014



- 19 -

--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

191



--------------------------------------------------------------------------- Javornický zpravodaj 10/2014

202

Web4soft

Celá strana v šedé

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Javornický zpravodaj

Vychází měsíčně v nákladu 1200 ks, č.10/2014, 26.9. 2014, zdarma.
Vydává Město Javorník, náměstí Svobody 134, 790 70 Javorník 

IČ: 302708

- 20 -

nový superrychlý web4soft internet vám nainstaluje Ing. Kamil Haderka
Růžová 304, 790 55 Vidnava, mobil +420 603 421 519, e-mail info@khfornet.cz

Kontakt

volejte  603 421 519

584 414 052

novinka v Javorníku

optické připojení

Dostupnost optického připojení v Javorníku:

ulice Jánošíkova, Pionýrská, Nádražní, 

Fučíkova, Dukelská

Všechny ceny jsou uvedeny včetně DPH.

w w w . k h f o r n e t . c z

internet
kvalitní

vysokorychlostní 

www.websoft.cz

30 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

40 Mbit/s

399,- Kč

zdarma

8 Mbit/s

340,- Kč

500,- Kč

10 Mbit/s

399,- Kč

zdarmainstalace
instalace

instalace
instalace

bezdrátové připojení


